
Cada contrato adicional al mínimo

que cumpla los requerimientos

definidos en este numeral obtendrá

75 puntos.  

Máximo dos contratos adicionales,

para un máximo de 150 puntos.

150 75

Certificación de Calidad turística 

del sector 10 NTS-AV01 (sí acredita 

estar certificada se le asignarán 20 

puntos) 20

Certificación de calidad ISO 9001-

2000 en servicios 5 turísticos, 

agencias de viajes o seminarios (10 

Puntos) 10

No presento certificación de calidad 0

Puntaje total certificación de

calidad 30

Se asignarán 150 puntos a la

propuesta que posea y acredite

sucursales y/o convenios con otras

agencias en el mayor número de

ciudades del país, fuera de la

sucursales mínimas requeridas, a

las demás se les calificará en forma

proporcional por regla de tres.

PRESENTA SUCURSALES EN 12 

CIUDADES  ADICIONALES A LAS MINIMAS  

FLS.  81-85 y 65-67 150 150 RECHAZADA RECHAZADA 

10 o más puntos de atención 40

Entre 6 a 9 puntos de atención 20

Entre 2 a 5 puntos de atención 10

Menos de 2 puntos de atención 0

Puntaje total  40

El proponente que ponga a

disposición del Instituto su gestión

para obtener la redención de millas

en tiquetes aéreos para el ICFES y

sus funcionarios tendrá un puntaje

máximo de  veinte puntos.  NO OFRECE  FLS. 65-67 30 0 RECHAZADA RECHAZADA 

RESUMEN DE LA EVALUACION   FINAL 

RECHAZADA RECHAZADA 

RECHAZADA RECHAZADA 

El presente informe contiene el análisis realizado por el Comité Evaluador respecto de la verificación de los requisitos minimos CONDICIONES RELATIVAS A LA CAPACIDAD

TECNICA, CAPACIDAD JURIDICA Y CAPACIDAD FINANCIERA y de evaluación de las propuestas presentadas dentro del proceso de selección de la referencia. Además se

anexa al presente documento la desagregación de la verificación de requisitos habilitantes y de la evaluación, de acuerdo con lo señalado en el pliego de condiciones del PLIEGO DE 

CONDICIONES  CFES-CP-005-2012

CONVOCATORIA PÚBLICA - 005 - 2012- EVALUACIÓN DE  OFERTAS  

NO PRESENTO 

CINCO (5) PUNTOS DE ATENCION EN 

AEROPUERTOS FLS. 65-67 10

NOMADAS L´ALIANXA 

TURISMO JOTACE 

LTDA 

ESCOBAR OSPINA Y 

CIA LTDA - VIAJES 

CALITOUR 

SUBFACTOR 

    4.2.1.1.2. Valoración  de certificación de calidad turística  

PUNTAJE POR 

SUBFACTOR 
ESCOBAR OSPINA Y 

CIA LTDA - VIAJES 

CALITOUR 

ESCOBAR OSPINA Y 

CIA LTDA - VIAJES 

CALITOUR 

 4.2.1.1.4. Puntos de atención en el aeropuerto         

4.2.1.1.5. Millas  a la entidad y a los funcionarios     

SUBFACTOR VERIFICACION 

PUNTAJE POR 

SUBFACTOR 

FACTOR TECNICO 

SUBFACTOR VERIFICACION 

PUNTAJE POR 

SUBFACTOR 

NOMADAS L´ALIANXA 

TURISMO JOTACE 

LTDA 

ESCOBAR OSPINA Y 

CIA LTDA - VIAJES 

CALITOUR 

4.2.1.1.3. Valoración sucursales y/o alianzas  a nivel nacional adicionales a la mínima requerida.  

NOMADAS L´ALIANXA 

VERFICACION 

    4.2.1.1.1. Experiencia adicional a la mínima requerida 

ENTIDAD 

BUSINESS AND TRAVEL  FLS 127-128

ESCOBAR OSPINA Y 

CIA LTDA - VIAJES 

CALITOUR NOMADAS L´ALIANXA 

TURISMO JOTACE 

LTDA SUBFACTOR 

PUNTAJE POR 

SUBFACTOR 

SUBFACTOR 

TURISMO JOTACE 

LTDA 

75 75

Puntaje total contratos  experiencia adicional RECHAZADA RECHAZADA 

0

VERIFICACION 

PUNTAJE POR 

SUBFACTOR 

NOMADAS L´ALIANXA 

TURISMO JOTACE 

LTDA 
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Un (1) contrato con experiencia

superior a 5 años en el manejo de

cliente Corporativo dentro de

agencias de viajes.

20

Dos (2) contratos con experiencia 

superior a 5 años en el manejo de 

cliente Corporativo dentro de 

agencias de viajes

30

No presenta certificaciones 0

Puntaje total 50

VERIFICACION 

APOYO A LA INDUSTRIA

NACIONAL 

100% del Personal del equipo es 

Colombiano

VERIFICACION 

ECONOMICO FOLIO 311 360 360 RECHAZADA RECHAZADA 

JURÍDICO CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

TÉCNICO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 

FINANCIERO CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

VERIFICACION CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 

PONDERACIÓN

685

PROPUESTA RECHAZADA 

OFERTA ECONOMICA -NO 

SE OTORGA PUNTAJE 

PROPUESTA 

RECHAZADA OFERTA 

ECONOMICA -NO SE 

OTORGA PUNTAJE 

FACTOR SUBFACTOR 

PUNTAJE POR 

SUBFACTOR PUNTAJE TOTAL NOMADAS L´ALIANXA 

TURISMO JOTACE 

LTDA 

ESCOBAR OSPINA Y CIA 

LTDA - VIAJES 

CALITOUR 

Experiencia adicional a la minima requerida 150 75

Certificación de calidad turistica 30 0

Numero de Sucursales y/o Alianzas a nivel 

nacional adicionales a la minima requerida 150 150

Puntos de Atencion en Aeropuertos 40 10

Gestión de Millas a la entidad y a los 

funcionarios 30 0

Experiencia  del ejecutivo de cuenta adicional 

a la minima requerida 50 0

Estimulo a la Industria Nacional 90 90

360 360

900 685

PUNTAJE 

685

El proponente NOMADAS L´ALIANXA acredita el cumplimiento de condiciones relativas a la capacidad jurídica,tecnica y financiera,como requisitos necesarios para tener derecho a

la evaluación de la OFERTA conforme a lo establecido en el Pliego de condiciones.  A continuación se indica el puntaje total obtenido. 

   ORDEN DE ELEGIBILIDAD

NOMADAS L´ALIANXA 

PROPONENTE 

ESCOBAR OSPINA Y 

CIA LTDA - VIAJES 

CALITOUR 

RECHAZADA 

RECHAZADA RECHAZADA 

4.2.1.1.7. Estimulo a la industria colombiana 

SUBFACTOR VERIFICACION 

PUNTAJE POR 

SUBFACTOR 

RESUMEN  DE LA EVALUACION 

540
PROPUESTA 

RECHAZADA OFERTA 

ECONOMICA -NO SE 

OTORGA PUNTAJE 

PROPUESTA 

RECHAZADA OFERTA 

ECONOMICA -NO SE 

OTORGA PUNTAJE 

ASPECTO

TOTAL 

90 90

CONSOLIDACION DE LA EVALUACION 

TECNICO 

ECONOMICO 

4.2.1.2 EVALUACIÓN DEL ASPECTO ECONÓMICO (360 PUNTOS)

SUBFACTOR 

PUNTAJE POR 

SUBFACTOR 

NOMADAS L´ALIANXA 

 FL. 107

NOMADAS L´ALIANXA TURISMO JOTACE LTDA 

ESCOBAR OSPINA Y 

CIA LTDA - VIAJES 

CALITOUR 

TURISMO JOTACE 

LTDA 

RECHAZADA 

4.2.1.1.6. Experiencia del ejecutivo de cuenta adicional a la minima requerida 

NOMADAS L´ALIANXA 

TURISMO JOTACE 

LTDA 

ESCOBAR OSPINA Y 

CIA LTDA - VIAJES 

CALITOUR 

SUBFACTOR 

PUNTAJE POR 

SUBFACTOR 

NOMADAS L´ALIANXA 

TURISMO JOTACE 

LTDA 

ESCOBAR OSPINA Y 

CIA LTDA - VIAJES 

CALITOUR 

NO PRESENTA 

0
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